БЕЛГОРОДСКАЯ  ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГРАЙВОРОНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

25 февраля 2021 года                                                                                   № 383
О согласовании безвозмездной передачи имущества, находящегося в собственности Грайворонского городского округа, в государственную собственность
Белгородской области
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации                    от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 13 июня 2006 года № 374 «О перечнях документов, необходимых для принятия решения о передаче имущества из федеральной собственности в собственность субъекта Российской Федерации или муниципальную собственность, из собственности субъекта Российской Федерации в федеральную собственность                             или муниципальную собственность, из муниципальной собственности                        в федеральную собственность или собственность субъекта Российской Федерации», Уставом Грайворонского городского округа, решением Совета депутатов Грайворонского городского округа от 05 декабря 2018 года № 53 «О Положении о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью Грайворонского городского округа», а также в рамках реализации Перечня мероприятий («Дорожная карта») по подготовке                     к заключению концессионного соглашения в отношении объектов водоснабжения, водоотведения, расположенных на территории Белгородской области, утвержденного Губернатором Белгородской области Е. Савченко    15 декабря 2017 года,
Совет депутатов Грайворонского городского округа р е ш и л:
1. Дать согласие на безвозмездную передачу имущества, находящегося                       в собственности Грайворонского городского округа, в государственную собственность Белгородской области согласно приложению № 1                             и приложению № 2.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Родной край»                                  и в сетевом издании «Родной край 31» (rodkray31.ru), разместить                            на официальном сайте органа местного самоуправления Грайворонского городского округа (graivoron.ru).
3. Контроль выполнения данного решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов Грайворонского городского округа                               по экономическому развитию, муниципальной собственности и развитию инфраструктуры городского округа (Головин А.А.).
Председатель Совета
депутатов Грайворонского
городского округа                                           В.Н. Горбань

	Приложение 1

к решению Совет депутатов Грайворонского городского округа

от «25» февраля 2021 года № 383

Перечень объектов водоснабжения и водоотведения, расположенных на территории Грайворонского городского округа, передаваемых в государственную собственность Белгородской области

	№ п/п
	Наименование объекта
	Кадастровый номер объекта
	Адрес объекта
	Характеристика (для сооружений - протяженность)
	Балансовая стоимость, руб.

	1
	Нежилое здание – канализационная насосная станция
	31:13:1310007:304
	Белгородская область, Грайворонский район, г. Грайворон, ул. Урицкого, д.92/3
	Площадь 31,6 кв.м.
	132 679,00

	2
	Сооружение коммунального хозяйства (водонапорная башня)
	31:13:0101001:698
	Белгородская область, Грайворонский городской округ, с. Почаево, ул. Кирова, 1
	Объем 20 куб.м.
	58 100,00

	3
	Сооружение коммунального хозяйства (водозаборная скважина)
	31:13:0101001:699
	Белгородская область, Грайворонский городской округ, с. Почаево, ул. Кирова, 1
	Глубина 100 м.
	38 600,00

	4
	Сооружение коммунального хозяйства (водопроводные сети)
	31:13:0000000:977
	Белгородская область, Грайворонский район, г. Грайворон, ул. Цветочная, 6ВП
	Протяженность 2396 м.
	3 300 000,00

	Итого
	3 529 379,00

Приложение 2

к решению Совет депутатов

Грайворонского городского округа
от «25» февраля 2021 года № 383
Перечень земельных участков, расположенных на территории Грайворонского городского округа, передаваемых в государственную собственность Белгородской области

	№ п/п
	Кадастровый номер земельного участка
	Адрес объекта
	Площадь земельного участка, кв.м.
	Кадастровая стоимость, руб.

	1
	31:13:1310007:509
	Белгородская область, Грайворонский городской округ, г. Грайворон,

ул. Урицкого, 92/3
	79,00
	87313,17

	2
	31:13:0101001:901
	Белгородская область, Грайворонский городской округ, с. Почаево,

 ул. Кирова, 1 е
	679,00
	147098,56

	Итого
	758,00
	234 411,73